
Strecken- und Fahrpläne
vom 01.04. bis 31.10.2018

mueritz-rundum.de

               Mit 
MÜRITZ rundum

           sind Sie mobil...

Rechlin

Röbel/Müritz

Mür i t z

Bolter Kanal

Boek

Waren (Müritz)

Klink

Fo
to

: C
hr

is
tin

 D
rü

hl

Linie 025

dat Bus 
Linien 010,  011, 012

Nationalparklinie 
Linie 009



: 024
: 016 : 017

: 023

: 026

: 026

:   8

:   8

: 679

: 014 

: 023

: 025 

Heilbad Waren 
(Müritz)

4RE5 

4RB15

Rostock Hbf<4RE5

: 012 

ZOB

Altstadt

Gotthun

Schampermühle

Groß Kelle, 
Abzweig Zierzow, 

Abzweig

           Hinrichs-
    berg, Abzw.

        Sietow, 
Sportplatz

Sietow, 
Knoten-
punkt

Sietow, B192

Sembzin

Klink, Dorf

Eldenholz

Gewerbegebiet West

Springer Str.

WarenshofSchwenzinJabel

1 D.-Bonhoeffer-Str.
2 C.-Moltmann-Str.
3 Röbeler Chaussee
4 Rathenaustr.
5 Th.-Mann-Str.
6 Warenshöfer Weg

Bahnhof/
Teterower Str.

Friedrich-
Engels-Pl.

Am 
Bürgerhaus

Sparkasse
Steinmole

Waren (Müritz)

Altstadt
Große 

Burgstr.

Mecklenburger 
Str.Nesselberg

Strelitzer Str.
Am Windmühlenweg

Ostsiedlung

Federow

Schwarzenhof 

Mühlensee

Speck

  

Eldenburg

Klink, Müritz Hotel B192

Klink, Rehaklinik B192

Altenheim

Alte Post

Museum

Realschule

Bolter Schleuse

Rechlin

VietzenB 198

 Vipperow, 
Ausbau

 Vipperow, 
Heide

Vipperow

Röbel/
Müritz  

Klink

Zartwitzer Kreuzung

Priesterbäker See

Amalienhofer
Kreuz

Boek

Boeker MühleBolter Kanal

Rechlin, Boeker Landstr. 
Hafendorf Müritz

1

2 3

5

4

6

Hafen

Nord

Grundschule

Marienfelde

Marienfelde, Schloß

Am Käflingsberg

Steindamm

Saisonbetrieb 
1.4. bis 31.10.

Saisonbetrieb 
1.4. bis 31.10.

Verlauf
in der Saison 
1.4. bis 31.10.
nicht über
Altstadt

Nationalparklinie

: 011: 010

: 011

: 025

: 010

: 009 

: 011

: 009 

>     >Neubrandenburg:: 012   

Beobachtungstürme
Specker Horst

Müritz-
Therme

Luftfahrttechnisches 
Museum Rechlin

Müritzeum

Kurzentrum

bergturm

Weitere Informationen

Mecklenburg-Vorpommersche-
Verkehrsgesellschaft mbH (MVVG)
www.mvvg-bus.de
Info-Telefon: +49 3991 645 0

www.mueritz-nationalpark.de

www.mecklenburgische-seenplatte.de

Linienverkehr der 
Weisse Flotte Müritz GmbH

Fahren mit Gästekarte

Auf diesen Linien können Inhaber 
einer Gästekarte den Bus kostenlos 
nutzen.

Zusätzlich gilt das Angebot auf den 
Stadtlinien Waren (Müritz)

: 009 
: 011: 010 : 012 
Nationalparklinie Bus

Stadtlinie Röbel/Müritz

datbus

Rathaus

Feierabendheim
Beim Müritzfischer

Ahorn-
str.

Schul-
    str.

Müritz-
therme

Müritz

Specker
See

Woterfitz-
see

Kölpinsee   Binnen-
müritz

Müritz Nationalpark

Mobil mit Gästekarte

Streckenplan (Ausschnitt)

2 3

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Wissenswertes zum Angebot

4

Mobil an der Müritz ohne Auto - einfach die 
Gästekarte vorzeigen, in den Bus einsteigen 
und schon geht es los!

Wie funktioniert’s?
Gäste, die in Waren (Müritz), Klink, Röbel/Müritz oder Rechlin 
übernachten, erhalten bei Ihrer Anmeldung eine Gästekarte 
für die Zeit ihres Aufenthalts und zahlen dafür eine Kurabga-
be. Mit der Gästekarte können Sie in der Saison vom 01.04. bis 
31.10. folgende Buslinien der Mecklenburgisch-Vorpommer-
schen Verkehrsgesellschaft (MVVG) kostenlos nutzen:
•	die Nationalparklinie zwischen Waren (Müritz), Steinmole und 

dem Bolter Kanal (Linie 009)
•	den dat Bus zwischen Waren (Müritz), Ostsiedlung und Rechlin, 

Alte Post (Linien 010,  011, 012)
•	den Bus zw. Boek und Rechlin, Alte Post (Linie 025)
•	die Busse des Stadtverkehrs Waren (Müritz) (Linien 02 und 03 

sowie die neue Citylinie) 
•	den „Kleinen Stadtverkehr Röbel/Müritz“

Was muss ich tun?
Sie zeigen beim Einstieg einfach Ihre vollständig ausgefüllte 
Gästekarte vor, die Sie zur Fahrt berechtigt.

Wie oft kann ich die Gästekarte für Fahrten auf den Busli-
nien nutzen?
Solange sie gültig ist. Sie können also während der Zeit Ihres 
Aufenthalts die oben genannten Linien nutzen und so oft ein- 
und aussteigen, wie Sie möchten. Die Gästekarte ist auch an 
Ihrem Abreisetag ganztägig gültig.

Gilt die Gästekarte auch für mitreisende Kinder?
Ja. Mitreisende Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr kön-
nen kostenlos auf der Gästekarte eines Elternteils mitfahren, 
Kinder und Jugendliche ab dem vollendeten 6. Lebensjahr 
erhalten eine eigene Gästekarte, mit der sie die Busse der 
oben genannten Linien nutzen können.

Kann ich mit der Gästekarte auch kostenlos ein Fahrrad 
mitnehmen?
Nein, aber: Bei allen Bussen der Nationalparklinie und auf aus-

5

gewählte Fahrten der dat Bus-Linie gibt es einen Anhänger für 
Ihr Fahrrad. In den Fahrplänen finden Sie Infos, welche Busse 
mit Fahrradanhänger fahren. Gästekarteninhaber zahlen pro 
Fahrt 2 € für ihr Fahrrad oder 2,50 € für ihr E-Bike.

Was gibt es bei der Mitnahme eines Hundes zu beachten?
Hier gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der 
MVVG. Danach zahlen Sie für die Mitnahme eines Hundes 2 € 
pro Fahrt. Hunde benötigen einen Maulkorb.

Gilt die Gästekarte auch für Schifffahrten mit der Weissen 
Flotte?
Ja, für Ermäßigungen. Tickets für die Schifffahrt mit der Natio-
nalparklinie zwischen Waren (Müritz) Steinmole, Klink, Röbel/
Müritz, Rechlin und dem Bolter Kanal kosten mit der Gästekar-
te ermäßigt 9 €. 

Wo bekomme ich Ersatz wenn meine Gästekarte verloren 
geht?
Sollte Ihre Gästekarte einmal verloren gehen, wird Ihnen ge-
gen Vorlage des Meldescheins in der Tourist-Information Ihres 
Übernachtungsortes eine Ersatzkarte ausgestellt.

Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie die wichtigsten 
Fahrplanauszüge für MÜRITZ rundum:

Waren (Müritz) - Boek - Bolter Kanal................................................6/7 
Bolter Kanal - Boek - Waren (Müritz)................................................8/9 
Boek - Rechlin - Röbel/Müritz - Waren (Müritz)............................ 10 
Waren (Müritz) - Röbel/Müritz - Rechlin - Boek............................ 11
Stadtverkehr Waren / Streckenplan............................................12/13
Stadtverkehr Waren / Cityline.......................................................14/15 
Stadtverkehr Waren / Linie 2.........................................................16/17 
Stadtverkehr Waren / Linie 3.........................................................18/19 
Stadtverkehr Waren / dat Bus.......................................................20/21 
Kleiner Stadtverkehr Röbel/Müritz.............................................22/23

Das komplette Streckennetz, Fahrpläne, Ausflugstipps an 
den einzelnen Haltestellen und Tourenvorschläge erhal-
ten Sie unter www.mueritz-rundum.de.

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Fo
to

: C
hr

is
tin

 D
rü

hl



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan Waren (Müritz) - Boek - Bolter Kanal

6

Schiff/Verkehrszeitraum  
27.04.-
28.10.

27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.

19.05.-
09.09.

27.04.-
28.10.

27.04.-
29.06. u.
27.08.-
06.10.

30.06.-
26.08.

27.04.-
06.10.täglich | kostenpflichtig

Röbel, Hafen ab 10:00 10:50 12:30 14:00 14:00 14:00 15:15

Rechlin, Hafendorf Müritz ab | 10:15 | | | | | |

Bolter Kanal ab | 10:40 11:55 | | 15:05 15:05 16:25

Rechlin, Hafendorf Müritz ab | | 12:20 | | 15:25 15:30 16:55

Klink, Müritz-Klinik ab 10:55 11:55 13:25 | 15:00 16:35 18:00

Waren, Steinmole an 11:15 12:15 13:45 14:25 15:25 17:00 18:20

Bus Fahrplan Nationalparklinie (Linie 009) 
vom 02. Mai - 30. September 2018
täglich * verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen verkehrt auch im Zeitraum 01.04. bis 01.05.2018 und 01.10. bis 31.10.2018 (täglich)

Waren, Steinmole ab 09:00 * 10:00 11:00 12:15 * 13:15 14:15 15:15 * 16:15

Waren, Sparkasse 09:02 * 10:02 11:02 12:17 * 13:17 14:17 15:17 * 16:17

Waren, Gr. Burgstr. 09:04 * 10:04 11:04 12:19 * 13:19 14:19 15:19 * 16:19

Waren, Mecklenb. Str. 09:06 * 10:06 11:06 12:21 * 13:21 14:21 15:21 * 16:21

Waren, Kurzentrum 10:08 11:08 12:23 * 13:23 14:23 15:23 * 16:23

Federow an 10:18 11:18 12:33 * 13:33 14:33 15:33 * 16:33

Federow ab 09:15 * 10:25 11:25 12:40 * 13:40 14:40 15:40 * 16:40

Schwarzenhof 09:22 * 10:32 11:32 12:47 * 13:47 14:47 15:47 * 16:47

Mühlensee 09:25 * 10:35 11:35 12:50 * 13:50 14:50 15:50 * 16:50

Speck 09:30 * 10:40 11:40 12:55 * 13:55 14:55 15:55 * 16:55

Am Käflingsberg 09:33 * 10:43 11:43 12:58 * 13:58 14:58 15:58 * 16:58

Priesterbäker See 09:37 * 10:47 11:47 13:02 * 14:02 15:02 16:02 * 17:02

Zartwitzer Kreuzung 09:44 * 10:54 11:54 13:09 * 14:09 15:09 16:09 * 17:09

Amalienhofer Kreuz 09:47 * 10:57 11:57 13:12 * 14:12 15:12 16:12 * 17:12

Boek 09:55 * 11:05 12:05 13:20 * 14:20 15:20 16:20 * 17:20

Boeker Mühle 09:57 * 11:07 12:07 13:22 * 14:22 15:22 16:22 * 17:22

Bolter Kanal 10:00 * 11:10 12:10 13:25 * 14:25 15:25 16:25 * 17:25

Schiff/Verkehrszeitraum
27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.

30.06.-
26.08.

27.04.-
29.06. u.
27.08.-
06.10.

27.04.-
06.10.

30.06.-
26.08.täglich | kostenpflichtig

Bolter Kanal ab 11:55 15:05 15:05 16:25

Rechlin, Hafendorf Müritz                                    an / ab 10:15 12:20 15:30 15:30 16:55

Bolter Kanal ab 10:40 | | 15:55 |

Klink, Müritz-Klinik ab 11:55 13:25 16:35 | 18:00

Waren, Steinmole an 12:15 13:45 17:00 | 18:20 18:30

Röbel, Hafen an 13:45 15:10 18:20 17:00 19:50

7

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan Bolter Kanal - Boek - Waren (Müritz)

8

Schiff/Verkehrszeitraum
27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.täglich | kostenpflichtig

Waren, Steinmole ab 9:30 12:20 13:55 15:30

Klink, Müritz-Klinik ab 9:55 12:45 14:20 15:55

Röbel, Hafen ab 10:50 14:00 15:15 17:10

Bolter Kanal ab 11:55 15:05 16:25 18:20

Rechlin, Hafendorf Müritz an 12:15 15:25 16:45 18:40

Bus Fahrplan Nationalparklinie (Linie 009) 
vom 02. Mai - 30. September 2018
täglich * verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen verkehrt auch im Zeitraum 01.04. bis 01.05.2018 und 01.10. bis 31.10.2018 (täglich)

Bolter Kanal ab 10:15 * 11:15 12:15 13:30 * 14:30 15:30 16:30 * 17:30

Boeker Mühle 10:20 * 11:20 12:20 13:35 * 14:35 15:35 16:35 * 17:35

Boek 10:25 * 11:25 12:25 13:40 * 14:40 15:40 16:40 * 17:40

Amalienhofer Kreuz 10:29 * 11:29 12:29 13:44 * 14:44 15:44 16:44 * 17:44

Zartwitzer Kreuzung 10:32 * 11:32 12:32 13:47 * 14:47 15:47 16:47 * 17:47

Pristerbäker See 10:38 * 11:38 12:38 13:53 * 14:53 15:53 16:53 * 17:53

Am Käflingsberg 10:42 * 11:42 12:42 13:57 * 14:57 15:57 16:57 * 17:57

Speck 10:45 * 11:45 12:45 14:00 * 15:00 16:00 17:00 * 18:00

Mühlensee 10:50 * 11:50 12:50 14:05 * 15:05 16:05 17:05 * 18:05

Schwarzenhof 10:53 * 11:53 12:53 14:08 * 15:08 16:08 17:08 * 18:08

Federow 11:00 * 12:00 13:00 14:15 * 15:15 16:15 17:15 * 18:15

Waren, Kurzentrum 11:10 * 12:10 13:10 14:25 * 15:25 16:25 17:25 * 18:25

Waren, Mecklenb. Str. 11:12 * 12:12 13:12 14:27 * 15:27 16:27 17:27 * 18:27

Waren, Altstadt 11:16 * 12:16 13:16 14:31 * 15:31 16:31 17:31 * 18:31

Waren, Sparkasse 11:18 * 12:18 13:18 14:33 * 15:33 16:33 17:33 * 18:33

Waren, Steinmole an 11:23 * 12:23 13:23 14:38 * 15:38 16:38 17:38 * 18:38

Schiff/Verkehrszeitraum
27.04.-
28.10.

27.04.-
06.10.

27.04.-
06.10.

19.05.-
09.09.

27.04.-
28.10.

27.04.-
06.10.

30.06.-
26.08.

27.04.-
29.06. u.
27.08.-
06.10.

30.06.-
26.08.täglich | kostenpflichtig

Waren, Steinmole ab 11:30 12:20 13:55 14:35 15:30 15:30 17:05 17:35 18:30

Klink, Müritz-Klinik                                 ab 11:55 12:45 14:20 15:00 15:55 15:55 17:30 18:00 18:55

Röbel, Hafen                                                             an / ab 12:45 14:00 15:15 15:50 17:10 17:10 18:20 18:50 19:50

Bolter Kanal ab 15:05 16:25 18:20

Rechlin, Hafendorf Müritz an 15:25 16:45 18:40

9

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan (Auszug) Linie 025 und dat Bus

10

Bus Fahrplan Boek - Rechlin (Linie 025)
täglich

Boek ab 09:56 11:35 14:30 16:27

Bolter Schleuse 10:00 11:39 14:34 16:31

Rechlin, Hafendorf 10:05 11:44 14:39 16:48

Rechlin, Museum 10:08 11:47 14:42 16:50

Rechlin, Alte Post an 10:12 11:51 14:46 16:54

Bus Fahrplan Rechlin - Röbel (Linie 010)
täglich Sa/So Mo-Fr F, Sa/So F, Sa/So Mo-Fr*

Rechlin, Alte Post ab 10:22 11:22 13:22 15:22 17:22

Röbel, ZOB an 10:39 11:39 13:39 15:39 17:39

Bus Fahrplan Röbel - Waren (Linie 011, 012)
täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa/So

Röbel, ZOB ab 10:40 11:40 12:40 14:40 16:40 17:40 18:40

Röbel, Altstadt | | | | | 17:42 18:42

Röbel, Hafen 10:45 11:45 12:45 14:45 16:45 17:45 18:45

Gotthun 10:49 11:49 12:49 14:49 16:49 17:49 18:49

Sietow, Sportplatz 10:56 11:56 12:56 14:56 16:56 17:56 18:56

Sembzin 10:59 11:59 12:59 14:59 16:59 17:59 18:59

Klink, Dorf 11:01 12:01 13:01 15:01 17:01 18:01 19:01

Klink, Rehaklinik B192 11:03 12:03 13:03 15:03 17:03 18:03 19:03

Eldenburg 11:05 12:05 13:05 15:05 17:05 18:05 19:05

Eldenholz 11:06 12:06 13:06 15:06 17:06 18:06 19:06

Waren, Rathenau-Str. 11:18 12:18 13:18 15:18 17:18 18:18 19:18

Waren, Am Bürgerhaus 11:21 12:21 13:21 15:21 17:21 18:21 19:21

Waren, Sparkasse 11:22 12:22 13:22 15:22 17:22 18:22 19:22

Waren, Altstadt an 11:23 12:23 13:23 15:23 17:23 18:23 19:23

Der Bus Röbel - Waren fährt von Montag bis Freitag zwischen 6 und 18 Uhr im Stundentakt.

11

Bus Fahrplan Waren - Röbel (Linie 012, 011)

täglich
Mo-Fr 
+5m

Mo-Fr 
+5m

Waren, Altstadt   ab 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

Waren, Sparkasse 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Waren, Bahnhof 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Waren, Röbeler Ch. 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43

Eldenholz 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51

Eldenburg 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

Klink, Rehaklinik B192 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54

Klink, Dorf 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56

Sembzin 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Sietow, Sportplatz 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Gotthun 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09

Röbel, Hafen 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Röbel, Altstadt | | | | 18:15 20:15

Röbel, ZOB an 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

Der Bus Waren - Röbel fährt von Montag bis Freitag zwischen 6 und 19 Uhr im Stundentakt. 

Bus Fahrplan Röbel - Rechlin (Linie 010)
täglich Mo-Fr Sa/So Mo-Fr* F, Sa/So Mo-Fr

Röbel, ZOB ab 10:20 10:40 13:50 15:38 15:45 16:20

Rechlin, Alte Post an 10:37 10:57 14:07 15:57 16:02 16:37

Bus Fahrplan Rechlin - Boek (Linie 025)
täglich

Rechlin, Alte Post ab 09:42 11:20 14:15 16:06 16:06

Rechlin, Museum 09:45 11:23 14:18 16:10 16:10

Rechlin, Hafendorf 09:48 11:26 14:21 16:14 16:14

Bolter Schleuse 09:52 11:30 14:25 16:20 16:20

Boek an 09:55 11:33 14:28 16:23 16:23

Mo-Fr +5m................................................................verkehrt Montag bis Freitag 5 Minuten später  
Mo-Fr* ....................................................................................... verkehrt nicht in den Schulferien MV 
F  ...........................................................verkehrt nur in den Schulferien MV von Montag bis Freitag

Schulferien 2018 in Mecklenburg-Vorpommern: 
Ostern Mo 26.03. - Mi 04.04.  •  Pfingsten Fr 11.05. (zusätzl. Ferientag) / Fr 18.05. - Di 22.05.   
Sommer Mo 09.07. - Sa 18.08.  •  Herbst Mo 08.10. - Sa 13.10.

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Fo
to

: K
la

us
 K

lö
pp

el



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Streckenplan Stadtverkehr Waren (Müritz)

12

Binnenmüritz

Feisneck

Tiefwarensee
Melzer

See

Eldenburg

EcktannenEcktannen

Jugend-
herberge
Jugend-
herberge NesselbergNesselberg

Am
Pfennigsberg
Am
Pfennigsberg

Ostsied-
lung

Ostsied-
lung

Am Melzer
See

Am Melzer
See

Strelitzer Str.Strelitzer Str.
AltstadtAltstadt

HafenHafenSteinmoleSteinmole

SparkasseSparkasse

ZentrumZentrum

Am
Bürgerhaus

Am
Bürgerhaus

Bahnhof/
Tet. Str.

Bahnhof/
Tet. Str.

Fr.-Engels-
Platz

Fr.-Engels-
Platz

Rathenaustr.Rathenaustr.Röbeler
Chaussee
Röbeler

Chaussee

WarenshofWarenshof

KamerunKamerun

EldenholzEldenholz

Eldenburg

ZOBZOB

KrankenhausKrankenhaus

Waren (Müritz)Waren (Müritz)

Richtung
Teterow

Richtung
Klink, Röbel/Müritz
Richtung
Klink, Röbel/Müritz

Richtung
Neubran-
denburg

Richtung
Neubran-
denburg

Citylinie
Linie 2
Linie 3
Linie 11/12 (dat Bus)

13

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Fo
to

: A
ch

im
 M

eu
re

r

Ka
rt

en
ba

si
s:

 ©
 K

AR
TI

S,
 2

29
41

 B
ar

gt
eh

ei
de



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan (Auszug) Stadtverkehr Waren / Cityline

14

Bus Fahrplan 
Zeltplatz Kamerun - Ecktannen
täglich

Zeltplatz Kamerun ab 10:00 11:30 16:30 18:00

Eldenholz 10:01 11:31 16:31 18:01

Waren, Gewerbegebiet West 10:03 11:33 16:33 18:03

Waren, Röbeler Chaussee 10:06 11:36 16:36 18:06

Waren, Rathenau-Straße 10:08 11:38 16:38 18:08

Waren, Friedrich-Engels-Platz 10:09 11:39 16:39 18:09

Waren, Thomas-Mann-Str 10:10 11:40 16:40 18:10

Waren, Warenshöfer Weg 10:11 11:41 16:41 18:11

Waren, Bahnhof/Tet. Str 10:12 11:42 16:42 18:12

Waren, Am Bürgerhaus 10:14 11:44 16:44 18:14

Waren Zentrum 10:16 11:46 16:46 18:16

Waren, Steinmole 10:19 11:49 16:49 18:19

Waren, Hafen 10:22 11:52 16:52 18:22

Waren, Papenberg-Straße 10:25 11:55 16:55 18:25

Waren, Jugendherberge 10:26 11:56 16:56 18:26

Waren, Am Seepark 10:27 11:57 16:57 18:27

Waren, Fontanestraße 10:28 11:58 16:58 18:28

Waren, Villa Zollernhöhe 10:29 11:59 16:59 18:29

Waren, Hotel Ecktannen 10:30 12:00 17:00 18:30

Waren, Ecktannen an 10:31 12:01 17:01 18:31

15

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Bus Fahrplan 
Ecktannen - Zeltplatz Kamerun
täglich

Waren, Ecktannen ab 09:05 10:55 17:15 19:15

Waren, Hotel Ecktannen   09:07 10:57 17:17 19:17

Waren, Villa Zollernhöhe   09:07 10:57 17:17 19:17

Waren, Fontanestraße   09:08 10:58 17:18 19:18

Waren, Am Seepark   09:10 11:00 17:20 19:20

Waren, Jugendherberge   09:11 11:01 17:21 19:21

Waren, Papenberg-Straße   09:12 11:02 17:22 19:22

Waren, Hafen 09:15 11:05 17:25 19:25

Waren, Steinmole 09:18 11:08 17:28 19:28

Waren, Zentrum   09:20 11:10 17:30 19:30

Waren, Bahnhof/Tet. Str   09:22 11:12 17:32 19:32

Waren, Warenshöfer Weg   09:23 11:13 17:33 19:33

Waren, Thomas-Mann-Str   09:24 11:14 17:34 19:34

Waren, Fr.-Engels-Platz   09:25 11:15 17:35 19:35

Waren, Röbeler Chaussee   09:27 11:17 17:37 19:37

Waren, Gewerbegebiet West 09:30 11:20 17:40 19:40

Zeltplatz Kamerun an 09:33 11:23 17:43 19:43

Fo
to

: M
irk

o 
Ru

ng
e



13

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan (Auszug) Stadtverkehr Waren / Linie 2

16 17

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Bus Fahrplan 
Gewerbegebiet West - Nesselberg
Montag bis Freitag

Waren, Gewerbegebiet West ab 08:27 09:27 13:27 14:27 15:27

Waren, Springer Straße   08:29 09:29 13:29 14:29 15:29

Waren, D.-Bohnhoeffer-Str   08:30 09:30 13:30 14:30 15:30

Waren, C.-Moltmann-Str   08:31 09:31 13:31 14:31 15:31

Waren, Rathenau-Straße   08:33 09:33 13:33 14:33 15:33

Waren, Am Bürgerhaus   08:37 09:37 13:37 14:37 15:37

Waren Zentrum 08:40 09:40 13:40 14:40 15:40

Waren, Sparkasse   08:43 09:43 13:43 14:43 15:43

Waren, Altstadt   08:45 09:45 13:45 14:45 15:45

Waren, Am Friedhof   08:46 09:46 13:46 14:46 15:46

Waren, Radenkämpen   08:47 09:47 13:47 14:47 15:47

Waren, F.-W.-Raiffeisenstr   08:48 09:48 13:48 14:48 15:48

Waren, Gewerbegebiet Ost   08:49 09:49 13:49 14:49 15:49

Waren, Am Kiebitzberg   08:51 09:51 13:51 14:51 15:51

Waren, Müritzstadion   08:52 09:52 13:52 14:52 15:52

Waren, Am Pfennigsberg   08:53 09:53 13:53 14:53 15:53

Waren, EKZ Papenberg 08:54 09:54 13:54 14:54 15:54

Waren, Federower Weg   08:55 09:55 13:55 14:55 15:55

Waren, Nesselberg   an 08:56 09:56 13:56 14:56 15:56

Bus Fahrplan 
Nesselberg - Gewerbegebiet West  / Warenshof
Montag bis Freitag

Waren, Nesselberg   ab 07:57 08:57 09:57 13:57 14:57 15:57

Waren, Federower Weg   07:58 08:58 09:58 13:58 14:58 15:58

Waren, EKZ Papenberg   08:00 09:00 10:00 14:00 15:00 16:00

Waren, Am Pfennigsberg   08:01 09:01 10:01 14:01 15:01 16:01

Waren, Müritzstadion   08:02 09:02 10:02 14:02 15:02 16:02

Waren, Am Kiebitzberg   08:03 09:03 10:03 14:03 15:03 16:03

Waren, Gewerbegebiet Ost   08:05 09:05 10:05 14:05 15:05 16:05

Waren, F.-W.-Raiffeisenstr   08:06 09:06 10:06 14:06 15:06 16:06

Waren, Am Melzer See   08:07 09:07 10:07 14:07 15:07 16:07

Waren, Radenkämpen   08:08 09:08 10:08 14:08 15:08 16:08

Waren, Am Friedhof   08:09 09:09 10:09 14:09 15:09 16:09

Waren, Altstadt   08:11 09:11 10:11 14:11 15:11 16:11

Waren, Sparkasse   08:12 09:12 10:12 14:12 15:12 16:12

Waren, Zentrum   08:15 09:15 10:15 14:15 15:15 16:15

Waren, Bahnhof/Tet. Str   08:18 09:18 10:18 14:18 15:18 16:18

Waren, Warenshöfer Weg   08:19 09:19 10:19 14:19 15:19 16:19

Waren, Karl-Marx-Str   08:20 09:20 10:20 14:20 15:20 16:20

Waren, Freiheitsstr   08:21 09:21 10:21 14:21 15:21 16:21

Waren, Witzlebenstr   08:22 09:22 10:22 14:22 15:22 16:22

Waren, Ernst-Alban-Str   08:23 09:23 10:23 14:23 15:23 16:23

Waren, Springer Straße   08:24 09:24 10:24 14:24 15:24 16:24

Warenshof an | | 10:29 | | |

Waren, Gewerbegebiet West an 08:26 09:26 | 14:26 15:26 16:26
Fo

to
: H

ei
di

 G
oe

rlt



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan (Auszug) Stadtverkehr Waren / Linie 3

18

Bus Fahrplan 
Ecktannen - Warenshof
Montag bis Freitag Sa/So

Waren, Ecktannen ab 08:31 11:40 13:31 14:31 15:31 10:30 12:30

Waren, Hotel Ecktannen 08:32 11:41 13:32 14:32 15:32 10:31 12:31

Waren, Villa Zollernhöhe 08:32 11:41 13:32 14:32 15:32 10:31 12:31

Waren, Fontanestraße 08:33 11:42 13:33 14:33 15:33 10:32 12:32

Waren, Specker Straße 08:35 11:44 13:35 14:35 15:35 10:34 12:34

Waren, Am Seepark 08:36 11:45 13:36 14:36 15:36 10:35 12:35

Waren, Jugendherberge 08:37 11:46 13:37 14:37 15:37 10:36 12:36

Waren, Papenberg-Straße 08:38 11:47 13:38 14:38 15:38 10:37 12:37

Waren, R.-Luxemburg-Str. 08:39 11:48 13:39 14:39 15:39 10:38 12:38

Waren, Am Pfennigsberg I 11:50 I I I 10:40 12:40

Waren, Am Melzer See I 11:56 I I I 10:46 12:46

Waren, Altstadt 08:44 12:00 13:44 14:44 15:44 10:50 12:50

Waren, Sparkasse 08:45 12:01 13:45 14:45 15:45 10:51 12:51

Waren, Zentrum 08:48 12:04 13:48 14:48 15:48 I I

Waren, Krankenhaus I 12:06 13:50 I 15:50 I 12:54

Waren, Ellernbruch I 12:07 13:51 I 15:51 I 12:55

Waren, ZOB I 12:09 13:53 I 15:53 I 12:57

Waren, Zentrum I I I I I 10:54 13:00

Waren, Bahnhof/Tet. Str. 08:56 12:12 13:56 14:56 15:56 10:56 13:03

Waren, Thomas-Mann-Str. 08:58 12:14 13:58 14:58 15:58 10:58 13:05

Waren, Fr.-Engels-Platz 08:59 12:15 13:59 14:59 15:59 10:59 13:06

Waren, Röbeler Chaussee 09:02 12:18 14:02 15:02 16:02 11:01 13:08

Waren, Warendorfer Str. 09:09 12:25 14:09 15:09 16:09 11:08 13:15

Warenshof, Dorfstraße 09:11 12:27 14:11 15:11 16:11 11:10 13:17

Warenshof 09:12 12:28 14:12 15:12 16:12 11:11 13:18

Samstag / Sonntag: von Ecktannen alle 2 Stunden von 10:30 Uhr bis18:30 Uhr.

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

19

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Bus Fahrplan 
Warenshof - Ecktannen
Montag bis Freitag Sa/So

Warenshof ab 08:45 10:45 12:45 13:49 14:49 09:43 11:43

Warenshof, Dorfstraße 08:46 10:46 12:46 13:50 14:50 09:44 11:44

Waren, Gewerbegeb. West 08:49 10:49 12:49 13:53 14:53 09:46 11:46

Waren, Fr.-Engels-Platz 08:57 10:57 12:57 14:01 15:01 09:53 11:53

Waren, Thomas-Mann-Str. 08:58 10:58 12:58 14:02 15:02 09:54 11:54

Waren, Bahnhof/Tet. Str. 09:00 11:00 13:00 14:04 15:04 09:56 11:56

Waren, Am Bürgerhaus I 11:01 I 14:05 I 09:57 11:57

Waren, Zentrum I I I I I I I

Waren, Krankenhaus I 11:03 I 14:08 I 09:59 I

Waren, Ellernbruch I 11:04 I 14:09 I 10:00 I

Waren, ZOB I 11:05 I 14:11 I 10:01 I

Waren Zentrum 09:07 11:07 13:07 14:14 15:11 10:03 12:00

Waren, Sparkasse 09:10 11:09 13:10 14:17 15:14 10:05 12:02

Waren, Altstadt I 11:10 I I I 10:06 12:03

Waren, Radenkämpen I 11:12 I I I 10:08 12:05

Waren, Am Pfennigsberg I 11:18 I I I 10:14 12:11

Waren, R.-Luxemburg-Str. 09:15 11:20 13:15 14:22 15:19 10:16 12:13

Waren, Jugendherberge 09:17 11:22 13:17 14:24 15:21 10:18 12:15

Waren, Am Seepark 09:18 11:23 13:18 14:25 15:22 10:19 12:16

Waren, Specker Straße (R) 09:19 11:24 13:19 14:26 15:23 10:20 12:17

Waren, Fontanestraße 09:19 11:24 13:19 14:26 15:23 10:20 12:17

Waren, Villa Zollernhöhe 09:20 11:25 13:20 14:27 15:24 10:21 12:18

Waren, Hotel Ecktannen 09:21 11:26 13:21 14:28 15:25 10:22 12:19

Waren, Ecktannen an 09:22 11:27 13:22 14:29 15:26 10:23 12:20

(R) - Rufbus: zusteigende Fahrgäste nach tel. Voranmeldung unter Tel. 03991 645 0 bis 
zum Vortrag (Mo-Fr) bis 16.00 Uhr. Aussteigende Fahrgäste bitte bei Fahrantritt beim Fahrer 
melden. 

Samstag / Sonntag: von Warenshof alle 2 Stunden von 09:43 Uhr bis17:43 Uhr.



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Fahrplan (Auszug) Stadtverkehr Waren / dat Bus

20 21

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Bus Fahrplan 
Ostsiedlung - Klink
täglich

Waren, Ostsiedlung ab  09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

Waren, Am Windmühlenweg   09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29

Waren, Strelitzer Str   09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Waren, Altstadt   09:35 11:35 13:35 15:35 17:31 19:35

Waren, Sparkasse   09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Waren, Bahnhof/Tet. Str   09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Waren, Warenshöfer Weg   09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39

Waren, Thomas-Mann-Str   09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Waren, Fr.-Engels-Platz   09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41

Waren, Röbeler Chaussee   09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43

Waren, C.-Moltmann-Str   09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44

Waren, D.-Bohnhoeffer-Str   09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

Waren, Springer Straße   09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46

Waren, Gewerbegebiet West 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Eldenholz   09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51

Eldenburg   09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

Klink, Rehaklinik B192   09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54

Klink, Müritz Hotel B192   09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Klink, Dorf an 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56

Bus Fahrplan 
Klink  - Ostsiedlung
täglich

Klink, Dorf ab 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01

Klink, Müritz Hotel B192 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02

Klink, Rehaklinik B192 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Eldenburg 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Eldenholz 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06

Waren, Gewerbegebiet West 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13

Waren, Springer Straße 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

Waren, D.-Bohnhoeffer-Str   09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Waren, C.-Moltmann-Str   09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Waren, Rathenau-Straße   09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18

Waren, Am Bürgerhaus   09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21

Waren, Sparkasse   09:22 11:22 13:22 15:27 17:22 19:22

Waren, Altstadt   09:23 11:23 13:23 15:28 17:23 19:23

Waren, Strelitzer Straße 09:24 11:24 13:24 15:29 17:24 19:24

Waren, Am Windmühlenweg 09:25 11:25 13:25 15:30 17:25 19:25

Waren, Ostsiedlung 09:27 11:27 13:27 15:32 17:27 19:27

Fo
to

: S
ch

lo
ss

 K
lin

k



Gültig vom  01.04. bis 31.10.2018

Kleiner Stadtverkehr Röbel/Müritz

22

Binnenmüritz

Große 
Wünnow

Richtung
Klink, Waren (Müritz)

Richtung
Rechlin

Röbel/MüritzRöbel/Müritz
Mönch-

teich

ZOBZOB

Müritz-
Therme
Müritz-
Therme

RathausRathaus AltstadtAltstadt

HafenHafen

Schulstr.Schulstr.

AhornalleeAhornallee

Beim
Müritz�scher

Beim
Müritz�scher

FeierabendheimFeierabendheim

MarienfeldeMarienfelde

Marienfelde,
Schloss

Marienfelde,
Schloss

23

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

MÜRITZ rundum

Bus Fahrplan MüritzTherme - Marienfelde
Montag bis Samstag

Röbel, Therme ab 12:10 14:10 16:10

Röbel, ZOB 08:10 09:10 10:10 12:11 14:11 16:11

Röbel, Rathaus 08:12 09:12 10:12 12:12 14:12 16:12

Röbel, Altstadt 08:14 09:14 10:14 12:14 14:14 16:14

Röbel, Hafen 08:15 09:15 10:15 12:15 14:15 16:15

Röbel, Schulstraße 08:17 09:17 10:17 12:17 14:17 16:17

Ankunft dat Bus (Li. 011) 
an Röbel, Hafen

an 08:13 
(Mo-Fr)

09:13 
(Mo-Fr)

10:13 12:13 14:13 16:13

Röbel, Hafen ab 08:18 09:18 10:18 12:18 14:18 16:18

Röbel, Ahornallee 08:19 09:19 10:19 12:19 14:19 16:19

Röbel, Beim Müritzfischer 08:21 09:21 10:21 12:21 14:21 16:21

Röbel, Feierabendheim 08:23 09:23 10:23 12:23 14:23 16:23

Marienfelde 08:25 09:25 10:25 12:25 14:25 16:25

Marienfelde, Schloss an 08:26 09:26 10:26 12:26 14:26 16:26

Bus Fahrplan Marienfelde - MüritzTherme
Montag bis Samstag

Marienfelde, Schloss ab 08:30 09:30 10:30 12:30 14:30 16:30

Marienfelde 08:31 09:31 10:31 12:31 14:31 16:31

Röbel, Feierabendheim 08:33 09:33 10:33 12:33 14:33 16:33

Röbel, Beim Müritzfischer 08:35 09:35 10:35 12:35 14:35 16:35

Röbel, Ahornallee 08:37 09:37 10:37 12:37 14:37 16:37

Röbel, Hafen 08:38 09:38 10:38 12:38 14:38 16:38

Abfahrt dat Bus (Li. 011) 
Röbel, Hafen in Ri. Waren

08:45 09:45 
(Mo-Fr)

10:45 12:45 14:45 16:45

Röbel, Schulstraße 08:40 09:40 10:40 12:40 14:40 16:40

Röbel, Hafen 08:41 09:41 10:41 12:41 14:41 16:41

Röbel, Altstadt 08:42 09:42 10:42 12:42 14:42 16:42

Röbel, Rathaus 08:43 09:43 10:43 12:43 14:43 16:43

Röbel, ZOB 08:44 09:44 10:44 12:44 14:44 16:44

Röbel, Therme an 08:45 09:45 10:45 12:45 14:45 16:45

Fo
to

: C
hr

is
tin

 D
rü

hl

Ka
rt

en
ba

si
s:

 ©
 K

AR
TI

S,
 2

29
41

 B
ar

gt
eh

ei
de



Mecklenburg Vorpommersche Verkehrsgesellschaft mbH (MVVG)
Standort: Waren (Müritz) 
Strelitzer Straße 137 • 17192 Waren (Müritz)
Tel.: 03991 645-0 • E-Mail: info@mvvg-bus.de 
www.mvvg-bus.de

Turnplatz 2 • 17207 Röbel/Müritz 
Tel.: 039931 5380 • E-Mail: info@mecklenburgische-seenplatte.de
www.mecklenburgische-seenplatte.de

Tourist-Informationen

Waren (Müritz) - Information
Haus des Gastes
Neuer Markt 21 • 17192 Waren (Müritz)
Tel.: 03991 747790 • Fax: -7477910
E-Mail: info@waren-tourismus.de
www.waren-mueritz.de

Tourist-Information Klink
Schlossstraße 1 • 17192 Klink
Tel.: 03991 663034 • Fax: -1822766 
E-Mail: touristinfo@gemeinde-klink.info
www.gemeinde-klink.info

Tourist-Information Röbel/Müritz
Haus des Gastes 
Straße d. Deutschen Einheit 7 • 17207 Röbel/Müritz
Tel.: 039931 80113 • Fax: -80112 
E-Mail: stadtinfo.roebel@t-online.de
www.stadt-roebel.de

Tourist-Information Rechlin
Haus des Gastes & des Bürgers
Müritzstraße 51 • 17248 Rechlin
Tel.: 039823 21261 • Fax: -21267
E-Mail: info@mueritzferien-rechlin.de
www.mueritzferien-rechlin.de

Stand: 14.03.2018

Weitere Informationen: www.mueritz-rundum.de

Ansprechpartner

Gefördert aus Mitteln der Gemeinschaftsaufgabe 
„Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur“ 
durch das Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und 
Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern


